
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 16. prosince 2009 
 

USNESENÍ RK/39/1666/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v rámci odvětví dopravy v souladu se zmocněním Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje ze dne 02.12.2009: 
 1. snížení běžných výdajů na dopravní územní obslužnost - autobusová doprava  

o 200 tis. Kč a zvýšení běžných výdajů u dopravní územní obslužnosti - drážní doprava  
o stejnou částku 

 2. snížení nedaňových příjmů odvětví doprava o 15.169 tis. Kč a zároveň snížení ostatních 
běžných výdajů o 9.669 tis. Kč a příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Správa  
a údržba silnic Královéhradeckého kraje o 5.500 tis. Kč 

 3. zvyšují se přijaté dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod  
o 42.256,5 tis. Kč, splátky půjček od Státního fondu dopravní obslužnosti  
o 41.453.9 tis. Kč a o 802,6 tis. Kč kapitálové výdaje na kofinancování a předfinancování 
odvětví dopravy 

 4. snížení ostatních běžných výdajů o 14.391 tis. Kč a zvýšení ostatních kapitálových výdajů 
o stejnou částku na úhradu nákladů spojených s administrací projektu „Modernizace 
přístupových komunikací k hraničním přechodům v Broumovském výběžku“  
ve výši 83,3 tis. Kč a přípravu a realizaci investičních staveb Královéhradeckého kraje 
zabezpečované SÚS Královéhradeckého kraje, a. s., ve výši 14.307,7 tis. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2009 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1667/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na řízení 

projektů silnic z 1. výzvy ROP Severovýchod 



 

2 

 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hetmana Královéhradeckého kraje  

uzavřít protokol dle Přílohy č. 1 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1668/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku k projektu 

III/3089 Libřice–Smiřice, rekonstrukce komunikace mezi Královéhradeckým krajem a Centrem 
EP 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku  
k projektu III/3089 Libřice–Smiřice, rekonstrukce komunikace mezi Královéhradeckým krajem 
a Centrem EP 

  termín: 10.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1669/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy na investiční dotaci městu Náchod na dofinancování grantu EU  

ve výši 650,6 tis. Kč 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu 
  termín: 17.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1670/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného s autobus. 

dopravci od 13.12.2009 
AP-Tour s. r. o. č. 12 
Audis Bus s. r. o. č. 18 
CDS Náchod s. r. o. č. 21 
ČSAD Ústí n. O. a. s. č.19 
ČSAD Semily a. s. č. 21 
Fassati s. r. o. č.13 
KAD s. r. o. č. 16 
OAD s. r. o. č. 13 
Orlobus a. s. č. 20 
P-transport s. r. o. č. 17 
Transcentrum s. r. o. č. 15 
Veolia T. VČ č. 19 
 



 

3 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného  
s autobusovými dopravci 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1671/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - příspěvek 
na Terminál HD: 
AP-Tour s. r. o. č. 22 
ČSAD Semily a. s. č. 29 
ČSAD Ústí n. Orl. č. 31 
KAD s. r. o. č. 25 
Orlobus a. s. č. 31 
Osnado spol. s r. o. č. 39 
Veolia TVČ a. s. č. 30 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1672/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 s autobusovými 
dopravci od 13.12.2009: 
AP-tour s. r. o. č. 23 
Audis s. r. o. č. 25 
CDS s. r. o. č. 30 a č.4 MD 
Veolia TVČ a. s. č. 31 
OAD s. r. o. č. 20 
Fassati s. r. o. č. 21 
KAD s. r. o. č. 26 
Orlobus a. s. č. 32 
Transcentrum s. r. o. č. 20 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005  
s autobusovými dopravci od 13.12.2009 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 



 

4 

 

USNESENÍ RK/39/1673/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 36 a č. 37 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
Osnado spol. s r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky č. 36 a č. 37 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené 
dne 30.12.2005 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1674/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku k projektu 

Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku  
k projektu Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem  
a Centrem EP 

  termín: 10.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1675/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh změn financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví podle 

požadavku z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - VI. část 
pro odvětví dopravy (kapitola 50/2009) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

informovat vedoucího příslušného odboru o schválených změnách financování jmenovitých 
akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2009 - VI. část pro odvětví 
dopravy 

  termín: 11.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1676/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

pro rok 2010 Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod 
 



 

5 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace dle přijatého usnesení 
  termín: 08.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1677/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 100.000 Kč pro Centrum EP (IČ 71218840), z finančních prostředků vyčleněných 

na kapitole 13 jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek na udržitelnost projektů 
Královéhradeckého kraje na období 2009-2010 na zajištění udržitelnosti projektů: 

 1. Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství 
 2. Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II 
 3. Vyhledávací studie pro založení medicínsko-farmaceutického klastru 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci, zajištěním udržitelnosti projektů: 
  termín: 31.12.2010  

   

 1. Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 2. Aktivity Královéhradeckého kraje v oblasti rozvoje II 
   termín: 31.12.2010  

  

 

 3. Vyhledávací studie pro založení medicínsko-farmaceutického klastru 
   termín: 31.12.2010  

  

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1678/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na projekt RCZP na období 

2010–2011 mezi Královéhradeckým krajem a Centrem EP příspěvkovou organizací dle přílohy 
č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.12.2011  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku dle bodu I. 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 
 

 
 



 

6 

 

USNESENÍ RK/39/1679/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o hospodaření příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem za 

3. čtvrtletí 2009 
 

 
 
USNESENÍ RK/39/1680/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, 

obci Červený Kostelec 
pozemky: zastavěné chodníkem u silnice č. III/3038 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/5 o výměře 
89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/6 o výměře 
68 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/7 o výměře 
209 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/8 o výměře 
110 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 443/2, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/4 o výměře 
88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Stolín, obci Červený Kostelec 
část p. p. č. 1114/4, která bude dle GP č. 1363-093/2008 označena jako p. p. č. 1114/14  
o výměře 113 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1114/4, která bude dle GP č. 1363-093/2008 označena jako p. p. č. 1114/15  
o výměře 54 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. a obci Červený Kostelec 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, obci Červený Kostelec 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemky: zastavěné chodníkem u silnice III/3038 - celková výměra 731 m2 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/5 o výměře 
89 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/6 o výměře 
68 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/7 o výměře 
209 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 443/1, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/8 o výměře 
110 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č. 443/2, která bude dle GP č. 205-092/2008 označena jako p. p. č. 443/4 o výměře 
88 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Stolín, obci Červený Kostelec 
část p. p. č. 1114/4, která bude dle GP č. 1363-093/2008 označena jako p. p. č. 1114/14  
o výměře 113 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 
 



 

7 

 

část p. p. č. 1114/4, která bude dle GP č. 1363-093/2008 označena jako p. p. č. 1114/15  
o výměře 54 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Stolín a k. ú. Červený Kostelec, 
obci Červený Kostelec dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 27.01.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1681/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Černý Důl a v k. ú. Čistá  

v Krkonoších a obci Černý Důl 
Pozemky: zastavěné místními komunikacemi 
 v k. ú. a obci Černý Důl  
-  p. p. č. 1426 ostatní plocha - silnice 
-  p. p. č. 1428 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
-  p. p. č. 1075/3 ostatní plocha - ostatní komunikace 
-  p. p. č. 1167 ostatní plocha - silnice 
-  p. p. č. 1348 ostatní plocha - silnice 
-  pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1235 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Černý Důl a v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý 

Důl městysu Černý Důl za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 
jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Černý Důl 
Pozemky: zastavěné místními komunikacemi - výměra celkem 2377 m2 
v k. ú. a obci Černý Důl  
- p. p. č. 1426 o výměře 271 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 1428 o výměře 321 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
- p. p. č. 1075/3 o výměře 131 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- p. p. č. 1167 o výměře 1102 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 1348 o výměře 403 m2 ostatní plocha - silnice 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 1235 o výměře 149 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
 
 
 



 

8 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Černý Důl a v k. ú. Čistá  
v Krkonoších a obci Černý Důl dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 21.12.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1682/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Syrovátka, okr. Hradec Králové 

Pozemky: zastavěné chodníky u silnic č. III/323 14 a III/323 16 
část p. p. č. 36/2 díl "c" o výměře 22 m2, část p. p. č. 311 díl "b" o výměře 4 m2 (pozemková 
parcela ve vlastnictví obce Syrovátka) a část p. p. č. 312 díl "a" o výměře 1 m2, které budou  
dle GP č. 145-107/2006 odděleny, sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 428/1 o výměře 27 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p. p. č. 428/2 o výměře 
404 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.  p. č. 428/3 o výměře 
469 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p. p. č. 428/4 o výměře 
433 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 36/2 díl "d" o výměře 3 m2 a část p. p. č. 177 díl "e" o výměře 3 m2, které budou  
dle GP č. 145-107/2006 odděleny, sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 428/5 o výměře 6 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p. p. č. 428/6 o výměře 
73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p. p. č. 428/13 o výměře 
279 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p. p.č. 428/14 o výměře 
229 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/15 o výměře 
223 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Syrovátka obci Syrovátka za předpokladu, že 

na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Syrovátka 
Pozemky: zastavěné chodníky u silnic č. III/323 14 a III/323 16 - celková výměra 2143 m2 
část p.p.č. 36/2 díl "c" o výměře 22 m2, část p.p.č. 311 díl "b" o výměře 4 m2 (pozemková 
parcela ve vlastnictví obce Syrovátka) a část p.p.č. 312 díl "a" o výměře 1 m2, které budou  
dle GP č. 145-107/2006 odděleny, sloučeny a nově označeny jako p.p.č. 428/1 o výměře 27 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/2 o výměře 
404 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
 



 

9 

 

část p.p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/3 o výměře 
469 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/4 o výměře 
433 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 36/2 díl "d" o výměře 3 m2 a část p.p.č. 177 díl "e" o výměře 3 m2, které budou  
dle GP č. 145-107/2006 odděleny, sloučeny a nově označeny jako p. p. č. 428/5 o výměře 6 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p.č. 36/2, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/6 o výměře 73 m2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/13 o výměře 
279 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/14 o výměře 
229 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p.p.č. 177, která bude dle GP č. 145-107/2006 označena jako p.p.č. 428/15 o výměře 
223 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obci Syrovátka 
Věcné břemeno: na p. p. č. 36/2, p. p. č. 311 a p. p. č. 312 vázne věcné břemeno vstupu, chůze  
a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 29.7.2009 pro oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Syrovátka dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 21.12.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1683/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek  

p. p. č. 2050/1 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
(pod stavbou místní komunikace a veřejnou zelení)  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku městu Nové Město nad Metují za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují  
Pozemek : (pod stavbou místní komunikace a veřejnou zelení)  
p. p. č. 2050/1 o výměře 7667 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Nové Město 
nad Metují 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 
 



 

10 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 21.12.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 28.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1684/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemek:  
část p. p. č. 795 o výměře 485 m2 zahrada 
oddělenou GP č. 2024 -171/2009 nově označenou jako p. p. č. 795/2 
v k. ú. a obec Jaroměř 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka  
pozemku:  
části p. p. č. 795 o výměře 485 m2 zahrada 
oddělenou GP č. 2024 -171/2009 nově označenou jako p. p. č. 795/2 
v k. ú. a obec Jaroměř  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 
Kupující: František Nosek, Partyzánská 242, 551 01 Jaroměř  
Cena pozemku: 79.870,- Kč  
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 28.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1685/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k.ú. a obci Plotiště nad Labem 

 
 



 

11 

 

Nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství: 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří  
vše v k. ú. a obci Plotiště nad Labem 
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Plotiště nad Labem č.p. 374 bydlení na st. p. č. 521 (2 bytové jednotky - 3+1, 4+1) 
- garáž   
- přistavěná garáž 
vše v k.ú. a obci Plotiště nad Labem 
 venkovní úpravy: 
- přípojka vody DN 25 mm 
- přípojka kanalizace DN 200 mm 
- přípojky elektro 3 fázové, kabel Al 16 mm2 v zemi 
- plynová přípojka do DN 40 
- oplocení včetně betonových patek, podezdívky, vjezdových vrat a vrátek vchodových 
- betonové schodiště 
- zpevněné plochy (betonová dlažba zámková, dlažební kostky drobné) 
vše v k. ú. a obci Plotiště nad Labem 
Jiná omezení: 
pronájem  bytové jednotky (4+1) s garáží a pozemkem  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1686/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zrušením usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/21/1380/2007  

ze dne 10.05.2007 o bezúplatném převodu nemovitostí v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Pozemkovému fondu České republiky, a to 
 pozemků:  
- st. p. č. 787 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2  
- st. p. č. 788 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2  
pod ČOV ve vlastnictví Pozemkového fondu ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1687/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s  realizací opatření k obnovení lesoparku na pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje -

 projektu „Obnova lesoparku u internátu OU a PrŠ Hostinné a u MtŠ Hasičská 231, Hostinné“ 
na p. p. č. 815/4 v k. ú. a obec Hostinné za podmínky, že žadatelem o dotaci, jejím příjemcem  
i realizátorem opatření bude město Hostinné 



 

12 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1688/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s výstavbou „Lehkého dřevěného přístřešku nad lavičkami“ na pozemku p. č. 2022  

v k. ú. a obec Nové Město nad Metují u internátu Králíček 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1689/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s výměnou 

nevyhovujícího kanalizačního potrubí po p. p. č. 300/1 v k. ú. a obci Broumov v rámci 
akce "Stavební úpravy kanalizace Broumov - ulice Smetanova"  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1690/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu objektu rekreačního zařízení Rottrovy boudy v k. ú. Dolní Malá Úpa a dosud 

učiněných opatřeních spojených s využitím nemovitosti Královéhradeckého kraje 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitosti 

budovy: 
č. p. 77 na st. p. č. 13 
pozemku: 
st. p. č. 13 o výměře 345 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Malá Úpa a obec Malá Úpa 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Střední škola, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218 
Kupující: PhDr. Radek Tomáš, Ratibořská 753/28, Praha 8 
 
 
 
 



 

13 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1691/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. žádost ředitele Masarykovy obchodní akademie Jičín, 17. listopadu 220 Ing. Jiřího Tajče  

ze dne 03.12.2009 o stanovení nájemného pro rok 2010 ze služebního bytu školníka 
p. Pavla Duška 

 2. žádost ředitele Odborného učiliště Hradec Králové, 17. listopadu 1212 PaedDr. Libora 
Mojžíše ze dne 07.09.2009 ohledně navýšení nájemného pro rok 2010 u služebního 
bytu školníka p. Petra Víška 

 3. žádost ředitele Gymnázia a Střední odborné školy v Jaroměři, Lužická čp. 423  PNDr. 
Karla Glose ze dne 08.10.2009 o snížení výše nájemného od 01.01.2010 ve školních 
bytech, bývalého školníka p. Ladislava Hrycíka 

 4. žádost zástupkyně ředitele Gymnázia Boženy Němcové Hradec Králové, Pospíšilova třída 
324 Mgr. Ivety Jalůvkové ze dne 07.12.2009 o přiznání slevy nájemného na rok 2010  
u p. Marjolaine Tasset 

 5. žádost zástupkyně ředitele Gymnázia Boženy Němcové Hradec Králové, Pospíšilova třída 
324 Mgr. Ivety Jalůvkové ze dne 07.12.2009 o přiznání slevy nájemného pro rok 2010  
u p. Davida Čejchana 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení nájemného pro rok 2010 p. Pavla Duška, bytem Jičín, 17. listopadu 220 na základě 

podané žádosti ze dne 03.12.2009 
 2. snížení nájemného pro rok 2010 p. Petra Víška, bytem Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

na základě podané žádosti ze dne 07.09.2009 
 3. snížení nájemného pro rok 2010 p. Ladislava Hrycíka, bytem Jaroměř, Lužická  

čp. 423 na základě podané žádosti ze dne 08.10.2010 
 4. snížení nájemného pro rok 2010 p. Marjolaine Tasset, bytem Hradec Králové, Pospíšilova 

čp. 323 na základě podané žádosti ze dne 07.12.2009 
 5. snížení nájemného pro rok 2010 p. Davida Čejchana, bytem Hradec Králové, Pospíšilova 

čp. 323 na základě podané žádosti ze dne 07.12.2009 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

Informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

14 

 

USNESENÍ RK/39/1692/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30.06.2006 ve znění dodatku č. 1 

ze dne 01.09.2009 uzavřený mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a. s., kterým dojde ke snížení výměry pronajímaných prostor  
o 67,87 m² 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s.  
Předmět nájmu: nebytové prostory v části č. p. 91 na st. p. č. 641, st. p. č. 308/4  
a st. p. č. 308/1 o výměře celkem 2188,35 m² v k. ú. a obci Broumov 
Cena nájmu: 179.248,- Kč/ročně 
Trvání nájmu: na dobu určitou do 30.06.2016 s účinnosti od 01.01.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1693/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s demolicí nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy bez č. p. a č. ev. (jiná stavba) na st. p. č. 258/3 v k. ú. a obci Nový Bydžov z důvodu 
havarijního stavu za podmínky, že bude realizována SÚS Královéhradeckého kraje a. s. na její 
vlastní náklady 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na demolici nemovitosti v k. ú. a obci Nový Bydžov předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1694/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu ze dne 26.08.2009, která byla 

na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/20/892/2009 uzavřena s obcí 
Černožice; úplné znění dodatku je přílohou důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu uzavřené s obcí Černožice 
dne 26.08.2009 

  termín: 31.01.2010  
   

 
 

 
 



 

15 

 

USNESENÍ RK/39/1695/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 7 podnájemní smlouvy na pronájem nemovitostí a nebytových prostor 

v areálu RegioCentra Nový pivovar uzavřené mezi Správou nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a. s. a Královéhradeckým krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek č. 7 podnájemní smlouvy na pronájem nemovitostí  
a nebytových prostor v areálu RegioCentra Nový pivovar  

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
v součinnosti s JUDr. Ivanou Křečkovou, ředitelkou Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, intenzivně pracovat na transformaci Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje  
a. s. na příspěvkovou organizaci 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1696/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o průběhu Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období 

2009-2012 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Projektu podpory etického vzdělávání Královéhradeckého kraje pro období  

2009-2012 dle přílohy 
 

 
 
USNESENÍ RK/39/1697/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

 
    obsah předložené dokumentace záměru „Zařízení pro zpracování biodegradabilního odpadu 

Jičín“. Dokumentace byla zpracována v rozsahu přílohy č. 4. Dokumentace obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1698/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na zajištění 

činnosti krajského koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 
v Královéhradeckém kraji na rok 2010 
 
 



 

16 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory-SEVER, Brontosaurus 

Krkonoše, IČ: 60153016, Horní Maršov 127, 542 26 Horní Maršov, jako nejvýhodnější 
pro zajištění krajského koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 
v Královéhradeckém kraji na rok 2010 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 31.12.2009  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1699/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

na služby „LABEL – zpracování podkladů pro tvorbu map povodňových rizik a map ohrožení 
pro území povodí řeky Orlice v Královéhradeckém kraji“ podle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: Hydrosoft Veleslavín 

s. r. o. se sídlem U Sadu 13, 162 00 Praha 6 IČ: 61061557 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou dle bodu II. usnesení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
  a) podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 
    termín: 18.12.2009  

  

 

  b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
    termín: 18.12.2009  

  

 

  c) podepsat smlouvu o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou 
 2. Ing. Kláře Dostálové ředitelce Centra EP, 

jako zástupci zadavatele veřejné zakázky, zajistit rozeslání oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky 

   termín: 18.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1700/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a rozpisu ostatních státních 
účelových dotací pro r. 2009 do ukazatelů financování organizací dle důvodové zprávy  
a tabulky č. 1-3 přílohy usnesení 
 



 

17 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje provádět rozpočtová opatření  

v závěru roku 2009 z 02.12.2009 úpravu ukazatelů odvětví školství a příspěvkových organizací 
odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 4 přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené školy o provedeném rozpočtovém opatření 
   termín: 18.12.2009  

  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2009 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1701/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2009 - dle předloženého návrhu - VII. část 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1702/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu termínů dokončení již schválených akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství, v roce 2009 dle předloženého návrhu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1703/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.01.2010 
 1. Ing. Jiřímu Ježkovi, řediteli Vyšší odborné školy rozvoje venkova a Střední zemědělské 

školy, Hořice, Riegrova 1403 
 2. PaedDr. Olze Taláškové, ředitelce Střední školy a Základní školy, Nové Město nad Metují 
 3. PhDr. Václavu Mrštíkovi, řediteli Pedagogicko-psychologické poradny Královéhradeckého 

kraje 
 4. Mgr. Bc. Ivě Burešové, ředitelce Speciální základní školy Augustina Bartoše, Červený 

Kostelec, Manž. Burdychových 302 



 

18 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1704/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Obchodní akademie, odborné školy a praktické školy pro tělesně postižené, Janské 

Lázně, Obchodní 282 o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2010 Obchodní 

akademie, odborná škola a praktická škola pro tělesně postižené, Janské Lázně, Obchodní 
282 zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-62-C/002 Praktická škola 
dvouletá  z 20 na 24 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi rady Královéhradeckého kraje 

předložit stanovisko Královéhradeckého kraje odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1705/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2010 

dle přílohy č.1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 31.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1706/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 02.12.2009 následující 

rozpočtové opatření: snižuje se odvětví správy majetku kraje u ostatních běžných výdajů  
o 50,0 tis. Kč a současně se zvyšuje odvětví zastupitelstvo kraje u ostatních běžných  výdajů  
o stejnou částku na úhradu právní analýzy možnosti ochrany obětí chování majícího charakter 
lichvy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 



 

19 

 

 
USNESENÍ RK/39/1707/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifického ukazatele - snížení limitu mzdových prostředků na rok 2009 o 150 tis. Kč 

u příspěvkové organizace Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1708/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Hvězdárně v Úpici použití investičního fondu organizace:  
  a) 50.000 Kč na pořízení dataprojektoru 
  b) 86.000 Kč na pořízení nové telefonní ústředny 
 2. Regionálnímu muzeu a galerii v Jičíně použití investičního fondu organizace: 

45.000 Kč na pořízení dřevěné repliky fotoateliéru 
 3. v rámci kapitoly 50 snížení investičních transferů příspěvkové organizaci Muzeum 

východních Čech v Hradci Králové na akci "Nákup vitrín a výstavního mobiliáře 
pro přístavbu muzea války 1866 na Chlumu" o 36.000 Kč a současně zvýšení kapitálových 
výdajů odvětví kultury o 36.000 Kč (úhrada faktury na inženýrskou činnost - podklady 
pro vydání územního rozhodnutí "Digitální planetárium v Hradci Králové")  

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení a zajistit realizaci 
přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1709/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční odměnu ředitelce Hvězdárny v Úpici dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
 



 

20 

 

USNESENÍ RK/39/1710/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    upravené finanční plány a upravené rozpočty fondu odměn příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí na rok 2009 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  
  termín: 08.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1711/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o rozpracovanosti akcí, viz příloha a důvodová zpráva, schválených k financování 

z limitu odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce (FRR) pro rok 2009 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací, dokončením a vyúčtováním těchto akcí v průběhu roku 2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1.  informovat ředitele příspěvkových organizací dle přílohy o přijatém usnesení 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. předat na jednání Rady Královéhradeckého kraje zprávu o dokončení a vyúčtování akcí 
dle přílohy 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1712/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území 

Broumovska a naplnění stanovených priorit dle přílohy č. 1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území 

Broumovska a naplnění stanovených priorit 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb  
v území Broumovska a naplnění stanovených priorit  

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1713/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměny ředitelů zařízení sociální péče dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě 



 

21 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1714/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup ředitelky příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/39/1715/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu za zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 

Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Německa, Wolfsburg–Unkeroda, ve dnech 18.–
20. března 2009, 3.–5. června 2009 a 3. prosince 2009, uvedenou v důvodové zprávě 

 2. zprávu za zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Rakouska–Vídeň, ve dnech 15.–17. října 2009, 
uvedenou v důvodové zprávě 

 3. zprávu za zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Lucemburska-Lucemburk, ve dnech 22.–27. 
září 2009, uvedenou v důvodové zprávě 

 4. zprávu za zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Belgie-Brusel, ve dnech 11.–13. června 2009, 
uvedenou v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 
Dűrrera, o přijatém usnesení 

  termín: 11.01.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1716/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321  
dle § 190 odst. 1 zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 196a odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů¨: 
představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a. s., předchozí 
souhlas s rozhodnutím o uzavření darovací smlouvy mezi Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a. s., a Oblastní nemocnicí Náchod a. s., jejímž předmětem 



 

22 

 

jsou movité věcí pořízených v souvislosti s akcí „Rozšíření vybavení a propojení 
RDG pracovišť nemocnic ZHKHK“ v pořizovací hodnotě 29.915.000,- Kč ve znění přílohy 
usnesení 

II.  u  r  č  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321  
dle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění 
pozdějších předpisů: 
auditorem účetní závěrky (příp. konsolidované účetní závěrky) v dalším účetním období 
společnost AaCE Audit s. r. o., IČ 41601416, Ptašínského 4, 600 02 Brno 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1717/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

usnesením č. ZK/10/637/2009 ze dne 02.12.2009, a to změny financování a zařazení nových 
akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce v odvětví zdravotnictví – část VIII. 
dle přiložené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do 5. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 25.03.2010  

  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1718/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 50.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 13 

jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek na udržitelnost projektů Královéhradeckého kraje 
na období 2009-2010 na zajištění udržitelnosti projektu Internetizace nemocnic 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

zajištěním udržitelnosti projektu Internetizace nemocnic Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2010  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené zastupováním vedoucího odboru sociálních věcí  

a zdravotnictví 
zajistit plnění usnesení dle bodu I. 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 



 

23 

 

USNESENÍ RK/39/1719/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1-11 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1720/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh ředitele Léčebny pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na vyřazení a likvidaci 

nepotřebného movitého majetku z evidence majetku svěřeného příspěvkové organizaci 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení a likvidaci 2 ks vyplachovačů DEKO 190 pořízených v roce 1995 za pořizovací 

cenu 206.875,-- Kč z evidence svěřeného majetku Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové formou ekologické likvidace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Radimu Faltusovi, řediteli příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných 

Hradec Králové 
zajistit realizaci přijatého usnesení a o splnění informovat věcně příslušný odbor 

  termín: 28.02.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1721/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o splátkách mezi Královéhradeckým krajem a paní Marií Fialovou, bytem  

K Hájku 1706, Nová Paka, PSČ 509 01 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu dohody o splátkách 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1722/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    rozpočtové opatření v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

dle usnesení č. ZK/10/682/2009 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování 

Programu obnovy venkova o 398,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož 
odvětví určených na financování Programu obnovy venkova o 398,0 tis. Kč dle přílohy č. 1 



 

24 

 

 2. snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty o 253,5 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
téhož odvětví určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o 253,5 tis. Kč 
dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy dle bodu I do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
   termín: 31.03.2010  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1723/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 30.000 Kč pro Centrum EP, z finančních prostředků vyčleněných na kapitole 13 

jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek na udržitelnost projektů Královéhradeckého kraje 
na období 2009-2010 na zajištění udržitelnosti projektu Internetizace knihoven 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Cenrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

zajištěním udržitelnosti projektu Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2010  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1724/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu subjektu v příloze č. 2 usnesení RK/32/1467 z původního subjektu Destinační 

společnost Orlické hory a Podorlicko - zájmové sdružení právnických osob na subjekt Kultura 
Rychnov nad Kněžnou s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 10.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1725/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace - Holiday World 2010 



 

25 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace - Holiday World 2010, dle přílohy č. 1 

se subjekty uvedenými v příloze č. 2; financování v rámci kapitoly 11/2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit vypracování smluv dle bodu II. usnesení 
   termín: 03.02.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy dle bodu II. usnesení 

   termín: 03.02.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1726/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast na veletrzích investičních příležitostí dle přílohy a určených priorit (dopad na rozpočet 

kap. 39) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1727/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky zadávané v zjednodušeném 

podlimitním řízení  "Zajištění speciálně upraveného vlakového vagonu pro pojízdné informační 
centrum (putovního výstavního vlakového vozu), včetně zajištění jeho úpravy" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky zadávané v zjednodušeném podlimitním 

řízení "Zajištění speciálně upraveného vlakového vagonu pro pojízdné informační centrum 
(putovního výstavního vlakového vozu), včetně zajištění jeho úpravy"  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
  termín: 23.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1728/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření prováděcí smlouvy mezi společností Microsoft a Královéhradeckým krajem 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu předložené smlouvy 
  termín: 31.12.2009  

   



 

26 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1729/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    pokračování projektu Paměť Evropy v roce 2010 dle přílohy 
 

 
 
USNESENÍ RK/39/1730/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    licenční smlouvu s Českou tiskovou kanceláří a dodatky č. 1, 2 a 3 k této licenční smlouvě 

dle příloh, 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 4 k licenční smlouvě s Českou tiskovou kanceláří dle přílohy  

za cenu 77.169,- Kč vč. DPH s úhradou z kapitoly 18 rozpočtu Královéhradeckého kraje  
pro rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 4 k licenční smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení. 
  termín: 15.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1731/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností fyzických a právnických osob 
 

 
 
USNESENÍ RK/39/1732/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 
  a) 20.000,- Kč  společnosti Terra nostra - malebný kraj, o. p. s. (IČ 25985213) 

na pořádání 6. ročníku galavečera Den D - "Ocenění dobrovolníků východních Čech" 
  b) 35.000,- Kč Hospicovému občanskému sdružení Duha (IČ 26561433) na činnost 

sdružení v roce 2010 dle žádosti o finanční podporu 
  c) 10.000,- Kč občanskému sdružení TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší (IČ 00529591) 

na pořádání halových turnajů v kopané pro přípravku (děti 6 - 10 let) v roce 2010 



 

27 

 

  d) 25.000,- Kč Spolku sběratelů a přátel exlibris (IČ 00443522) na propagaci výstavy 
exlibris Josefa Váchala, vydání katalogu k výstavě a tisk grafik Josefa Váchala 

  e) 40.000,- Kč společnosti SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ 25274627) 
na pořádání 48. ročníku mezinárodních lyžařských závodů mládeže ve sjezdových 
disciplínách SKIINTERKRITERIUM 2010 

  f) 15.000,- Kč Dělnické tělovýchovné jednotě (IČ 42193168) na pořádání IV. 
kola poháru České republiky v jízdě na veslařském trenažéru ERGOREGATA 

  g) 20.000,- Kč občanskému sdružení Mushers klub Metuje Červený Kostelec 
(IČ 62728601) na pořádání závodů psích spřežení MR Janovičky 2010 

  h) 20.000,- Kč svazku obcí Region Orlicko – Třebovsko (IČ 70939659) na pořádání 
mezinárodní cyklistické akce Cyklo Glacensis 2010 

  i) 20.000,- Kč Doc. PhDr. Václavu Šplíchalovi, CSc. na částečnou úhradu nákladů 
spojených s vydáním publikace Poslední sklárna v Orlických horách 

  j) 25.000,- Kč Regionální agrární komoře Královéhradeckého kraje (IČ 70959811) 
na pořádání společensko–marketingového a obchodního fóra s odborným seminářem 

  k) 20.000,- Kč Městu Libáň (IČ 00271748) na pořádání 10. ročníku hudebního festivalu 
Foerstrovy dny - Libáňský hudební máj 2010 

  l) 20.000,- Kč Královéhradecké diecézi Církve československé husitské (IČ 62695720) 
na projekt umístění koncertní zvonohry ve věži kostela Sboru kněze Ambrože v centru 
Hradce Králové 

  m) 10.000,- Kč vydavatelství Wydawnictwo Ziemia Kłodzka i Solidarność Polsko-
Czesko-Słowacka na vydávání polsko-českého časopisu „Ziemia Kłodzka – 
Od Kladského pomezí“ v roce 2009 

  n) 10.000,- Kč Okresní organizaci ČSTV Jičín (IČ 00435759) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s vyhlášením "Nejúspěšnějších sportovců, trenérů a sportovních 
kolektivů okresu Jičín za rok 2009 

  o) 25.000,- Kč sdružení International Police Association, sekci ČR 108. územní skupině 
Hradec Králové (IČ 69153019) částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 
V. reprezentačního plesu základních složek Integrovaného záchranného systému 
Královéhradeckého kraje 

  p) 10.000,- Kč Nadačnímu fondu Gymnázia Trutnov (IČ 60153717) na vypracování 
projektové dokumentace k vybudování nové čističky odpadních vod 

  q) 30.000,- Kč občanskému sdružení RSK LIPANI TŘEBECHOVICE (IČ 26657201) 
na úhradu nákladů spojených s přípravou a účastí v soutěžích lovu ryb udicí - plavanou 

 2. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 

  a) 100.000,- Kč občanskému sdružení Český zavináč (IČ 70837457) na pořádání 
13. ročníku mezinárodní konference Internet ve státní správě a samosprávě / 
LocalRegional Information Society (ISSS / LORIS / V4DIS 2010) 

  b) 45.000,- Kč Agentuře pro rozvoj Broumovska (IČ 26652021) na činnost občanského 
sdružení v oblastech problematiky regionálního rozvoje, kultury a cestovního ruchu  
v roce 2010 dle žádosti o finanční podporu 

 3. poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze zdravotnických 
zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to: 

  a) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru prvnímu 
chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2010 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 
 
 



 

28 

 

  b) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru první 
holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2010 a bude občanem Královéhradeckého 
kraje 

 4. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje dle přílohy důvodové zprávy 

 5. poskytnutí věcného daru - slavnostního praporu Krajskému ředitelství policie 
Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) včetně žerdě a stojanu v celkové hodnotě  
72.070,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 
  a) zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody o poskytnutí dotace a zajistit realizaci 

plateb dle uzavřených smluv a dohod 
    termín: 31.12.2009  

  

 

  b) zajistit předání věcných darů dle bodu 2. v části I. 
    termín: 10.01.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu 5. v části I. 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1733/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/10/682/2009 

ze dne 02.12.2009 následující rozpočtové opatření: zvyšují se ostatní běžné výdaje odvětví 
zdravotnictví o 1.200,0 tis. Kč na úhradu uzavřených darovacích smluv na úkor rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 25.03.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/39/1734/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení výběrového řízení na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení  

na akci "ÚSP Chotělice Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu" dle § 84, odst., 
2, písmeno d) a odst. 4 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 08.01.2010  

   

 
 
 
 
         Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


